2020年 2月 27日

各位家長

横濱中華學院

校長 馮 彥 國

因應新型冠狀病毒肺炎疫情等防護措施

正值春和日麗,萬物復甦之際,謹祝事事如意, 闔家安康。鑒於新型冠狀病毒疫情日趨嚴峻,本校目前雖無

感染者,但為積極預防校園群聚感染發生。依據神奈川縣教育委員會對縣內各校的建議,校方作如下預防性措

施,請諒解並配合遵守下列各決定事項 :

1. 本學年度全校的上課日至 2月 28日（五）為止,2月 29日（六）起至 4月 5日（日）為春假期間。

2. 下學年度的開學典禮按照預訂日程,於 4月 6日（一）舉行。

3. 畢業典禮暨入學典禮,皆按照預定日期舉行,其他所有學校活動一律停止。

4. 畢業典禮 3 月 18 日（三）當天僅限畢業生及 2 名家人列席參加,會場變更於橫濱中華學院頂樓室外操場

舉行。當天會場入口實施體溫檢測。（雨天中止）

5. 入學典禮按照預定日程,4月 7日（二）於関内ホール舉行。僅限新生及 2名家人列席參加,當天會場入口

實施體溫檢測。

6. 畢業考試、期末考試取消,108學年度成績單於新學年開學日分發。

7. 明年度使用課本,部分主科教科書於休假前分發,以供假期間學生居家預習功課。

8. 休假期間請隨時確認學校網站最新消息及緊急聯絡電子郵件。

9. 有關開學及入學典禮的最新動向,將視疫情變化,可能取消或變更;正式決定將於 3 月 31 日（二）於本校

網頁發表。

10. 其他有關新型肺炎的各項資訊及對應方式,亦會隨時於本校網頁發布最新消息,敬請密切關注,掌握資訊。

新型肺炎対応に関する措置等について

向春の候、保護者各位におかれましてはますますご健勝のことと拝察申し上げます。日頃より本校教育活

動に対し、ご理解ご協力を賜り感謝申し上げます。

さて報道などでご承知の通り、日本国内におきましても「新型コロナウイルス」感染の危険性が話題に上

り、感染拡大を予防するために厳重な対策を進めているところであります。本校での感染者はおりませんが

神奈川県教育委員会の取組方針に基づき下記の対策をとりますのでご一読ください。何卒趣旨をご理解の

上ご協力のほどお願い申し上げます。

（１）今年度は 2月 28日(金)を終業日とし、2月 29日（土）から 4月 5日（日）までを春休み期間とする。

（２）来年度の始業日は 4月 6日（月）を予定している。

（３）卒業式・入学式は予定通りの日程で実施し、両式典以外の学校が主催する全行事を中止する。

（４）卒業式は、3月 18日（水）に実施予定である。卒業生とその家族最大２名までの参加とする。

なお、式典会場は本校屋上グランドへ変更する。当日は会場にて体温測定を行った上でご入場いただ

く。（雨天時は中止とする）

（５）入学式は、4月 7日（火）関内ホールにて実施予定である。新入生とその家族最大２名までの

参加とする。当日は会場にて体温測定を行った上でご入場いただく。

（６）卒業試験並びに期末試験は実施しない。成績通知表配布は来年度始業日に行う。

（７）来年度使用教科書について、配布できる教科書は終業日に配布する。

児童・生徒は休校期間中に予習教材として使用すること。

（８）春休み期間中、本校ホームページにて最新情報並びに緊急メールの情報をこまめにご確認ください。

（９）来年度学校始業日及び入学式の動向について、今後の社会情勢を鑑み中止または変更の可能性がある。

   正式決定した情報は 3月 31日（火）に本校ホームページにてお知らせする。

（１０）その他本校ホームページにて新型肺炎に関する対応を随時更新するのでこまめにご確認ください。

         春假期間，請家長督促貴子弟盡量留在家中，避免出外 ;
切勿去人多擠迫的地方，並不要群聚，減少感染機率!
請做好自主健康管理，積極善用各項學習資源，停課不停學!!